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1. GİRÎŞ

Günümüzde uygar toplum ların günlük yaşantısına dek girm iş bulunan açıkhava  
rekreasyonu devinim leri karm aşık bir yapıya sahip olduğu gibi, çok sayıda ve çe
şitli n itelikteki etkenlerin de olumlu yada olum suz etkilerine açık  bulunmaktadır. 
A nılan etkenlerin başında ise fiziksel nitelikteki «yaş» etkeni ile, sosyal n itelik li «öğ
renim  düzeyi» etkeni gelm ektedir.

Y aş ve öğrenim  etkeni başta olm ak üzere tüm  etkenlerin, açıkhava rekreasyo
nu eylem  tipleri ile etkileşim lerinin bilim sel biçimde incelenm esi, rekreasyonel k ay
nak kullanım ının düzenlenm esi ve toplum a sunulan hizm etlerin eniyileştirilm esi yö 
nünden zorunlu bulunm aktadır.

Gerek yaş ve öğrenim  etkenlerinin açıkhava rekreasyonu eylem leri üzerindeki 
etkilerini belirlem ek, gerekse, çağdaş bir rekreasyonel kaynak kullanım ına yardım 
cı olm ak am acıyla uğraşım ızda önce, açıkhava rekreasyonunda rol oynayan etken
ler genel boyutlarıyla ele alınm ış daha sonra, açıkhava rekreasyonu eylem  tipoloji- 
leri üzerine ik i örnek verilerek yaş ve öğrenim  etkenlerinin eylem lerle olan etk ile
şim leri, yurdumuzdan da örnekler gösterilerek  incelenm iş, son olarak da bu tür bi
lim sel çalışm alara ve konuyla ilg ili düzenlem elere ilişk in  gelişm eler üzerinde duru
larak bazı önerilerde bulunulmuştur.

2. AÇIKHAVA R EK R EA SY O N U N D A  ROL O Y N AY AN  ETK ENLER

A çıkhava rekreasyonunu oluşturan eylem  tiplerini olum lu yada olum suz biçim
de etk ileyen  etkenlerin genel olarak bir sın ıflam ası yapılacak olursa bunların :

1 —  F iziksel ve teknolojik etkenler

2 —- Geleneksel ve kurum sal etkenler

3 —  S osyo - ekonom ik etkenler

adı altında üç grupta toplandıkları görülür (BURTO N 1970, S. 14).

1 İ.Ü . O rm an  Fakü lte s i O rm an c ılık  P o lit ik as ı K ü r s ü sü ,  İstanbu l.
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A çıkhava rekreasyonunun tem el öğelerinden olan birey ve aile devinim yetene
ği (m obilitesi) üzerinde etkin bir rol oynayan fiz ik sel ve teknolojik etkenlerin ba
şında k itle haberleşm esi ve ulaşım ı gelm ektedir. Gerçekten adı geçen alanlardaki 
olumlu gelişm eler bireylerin yaşantılarını sürdürdükleri çevreden, giderek uzaklaşan  
yeni açıkhava rekreasyonu alanları ve eylem  tipleri oluşturm alarına olanak tanım ak
tadır.

Öte yandan, fiziksel ve teknolojik etken grubu içinde yer alan özellikle, özel oto 
ve diğer araç gereç sanayim deki gelişm eler, toplum lara açıkhava rekreasyonu sü 
recinde zam anlam a ve kullanm a esnekliği de kazandırm aktadır, örneğin , özel oto  
sahibi bir ailenin rekreasyonel am açlarla yöneleceği uzaklıklar ve değerlendireceği 
boş zam an açısından, özel otosu bulunm ayan ailelere k ıyasla  genellikle daha çok de
vinim  yeteneğine ve kullanm a süresine sahip olduğu düşünülebilir.

A ncak söz konusu bu sav daha çok kent m erkezlerinden k ırsal alanlara yöne
len rekreasyonel am açlı akışlar için geçerlidir. Çünkü, özellikle ülkem izde kırsal alan
larda yaşayanlar, kent m erkezlerine yönelik rekreasyonel akışlarında genellikle top
lu taşım a araçlarından yararlanm aktadırlar. D olayısiyle, fiz ik sel ve teknolojik etken
lerdeki gelişm eler, adı geçen yörelerde yaşayanların açıkhava rekreasyonu eylem le
rine kentlerde yaşayanlara oranla daha az yansım aktadır.

ik in ci grubu oluşturan etkenlerin başında çalışm a saatlerini düzenleyen yasa
lar, dini ve resm i ta til günlerinin sayısı, avcılık, doğayı koruma yasalarındaki g e 
lişm eler gelm ektedir, örneğin , birçok ülkede görülen hafta lık  çalışm a saatlerini azal
tan yasa l düzenlemeler, bireylere daha çok boş zam an değerlendirme olanağı sağ la
maktadır. Konu bir başka açıdan ele alındığında sahip oldukları boş zam an m ikta
rı arttıkça, bireylerin yaşam  çevrelerinden daha uzaklara yöneldikleri ve açıkhava  
rekreasyonunu daha çok yeğledikleri görülm ektedir (BURTON 1970. S. 19).

Geleneksel ve kurum sal etkenlerin açılthava rekreasyonu üzerindeki etkilerine 
ilişkin örnekler arttırılabilir. A ncak adı geçen etkenlerin sa lt kendi başına etkili ola
bileceği gibi daha çok para, kültür düzeyi, yaşam  çevresi, v.b. diğer etkenlerle etk i
leşim  içinde bulundukları da gözönünde tutulmalıdır.

Üçüncü grubu oluşturan Sosyo - ekonom ik etkenler ise :

1 —  D em ografik  etkenler

2 —  Gelir ve m eslek

3 —  Öğrenim düzeyi

olm ak üzere üç alt bölümü içerm ektedir (BURTON 1970, S. 19). A çıkhava rekreas
yonunun ik i tem el çevresinden biri olan sosyal çevreye ilişkin çok yönlü nitelikleri 
yansıtm ası bakımından, Sosyo - ekonom ik etkenlerin açıkhava rekreasyonu eylem  tip
leri ile olan etkileşim leri ayrı bir önem kazanm aktadır.

Etkenlerin  k ısaca tanım lanm asından sonra açılthava rekreasyonunu oluşturan  
eylem  tiplerine de değinm ek, ileride ele alınacak olan yaş, öğrenim  - eylem  etk ileşim 
lerinin incelenm esine ışık  tutacaktır.

3. AÇIK HAVA R EK REA SYO NU  EYLEM  TİPOLOJİLERİ

A çıkhava rekreasyonunu oluşturan eylem  tiplerinin n itel ve nicel yönlerden gös
terdikleri karm aşıklık, bu alanda çeşitli eylem  tipolojilerinin ortaya çıkm asına ne
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den olm uştur. Bu konuda yapılan uğraşılardan birinde BURCH (1965, S. 604- 612) ,  
A m erika B irleşik  D evletleri Oregon E ya leti sın ırları içindeki 12 ulusal orman kamp 
yerinde sistem atik  gözlem  çalışm aları sonucu elde edilen bulgulara dayanarak bir 
açıkhava rekreasyonu eylem  tipolojlsi oluşturm uştur. A ltı ana grubu içeren bu s ı
nıflandırm ada anılan tipler aşağıdaki biçimde belirlenm iştir :

1 —  S im gesel üretim de bulunan eylem ler :

Bu gruba giren boş zam an değerlendirm elerinde bireyler bir yandan sim gesel 
de olsa bir üretim  gerçekleştirm ekte, diğer yandan açıkhava rekreasyonuna k atıl
m aktadır. (örn eğ in  : Kara avcılığı, balık tutm a, deniz hayvanlarının kabuklarım  top
lam a v.b. eylem ler).

2 —  Yoğun güç gerektiren eylem ler :

B ireylerin belirli bir güç harcam alarım  gerektiren  açıkhava rekreasyonu eylem 
leri bu gruba girm ektedir, (örneğin , su ve kar kayağı, dağcılık, ağaca  tırmanma, 
dans etm e, dağ yam açlarından kaya parçalarım  yuvarlam a v.b. eylem ler).

3 —  Y aşam  için  gerekli olan eylem ler :

A çıkhava rekreasyonu kullanıcılarının günlük doğal gereksinm elerini karşılam a
da oluşturdukları eylem leri içerm ektedir (örneğin , özellikle kam pinglerde tem el g ı
da m addelerinin tem ini, kullanıcıların doğada kendilerini korum aya yönelik davra
nışları, a teş yakm a, çadır ve kamp yerini düzenlem e gib i hafif günlük uğraşılar bu 
gruba girm ektedir).

4 —  Belirli bir kuralı olm ayan eylem ler :

Bu eylem  grubu açıkhava rekreasyonuna katılan  kullanıcıların rekreasyonel çev
re içinde kendi kendilerine yarattıkları özel uğraşılardan oluşm aktadır. (Örneğin, do
ğadaki küçük canlıları izlem ek, şarkı söylem ek v.b. eylem ler).

5 —  Belirli bir kuralı olan eylem ler :

Önceden belirlenm iş ve onaylanm ış bir yada birden fazla  kuralı olan ve belirli 
am açlara sahip eylem ler bu grup altında toplanm ıştır, (örneğin , çeşitli yarışm alar 
ve açıkhava oyunları g ib i).

6 —  Toplum sal n itelikteki eylem ler :

özellik le , açıkhava rekreasyonunun toplu olarak gerçekleştirild iği alanlarda ve 
toplu açıkhava kam ping alanlarında birden fazla  kullanıcının katılm ası ile oluşan  
eylem lerdir. (Örneğin, birkaç bireyin biraraya gelerek  söyleşide bulunm ası, şarkı söy
lem esi v.b. eylem ler bu gruba girm ektedir.)

A çıkhava rekreasyonu eylem  tipolojisine ilişkin bir diğer araştırm a ise 1966 yılı 
yaz m evsim i süresince yine A.B.D. W ashington Y öresindeki U lusal P ark  ve U lusal 
Orman sınırları içinde gerçekleştirilm iştir, ö zellik le  orman içi kam p yerlerinde ve 
kırsal açıklıklarda yapılan adı geçen araştırm ada, anket yöntem i uygulanarak elde 
edilen bulgularla beş ayrı açıkhava rekreasyonu eylem  grubu saptanm ıştır (H EN - 
D EE, GALE, CATTON, 1971, S. 2 8 - 3 4 ) .  D aha önce değindiğim iz sınıflandırm a ile 
bazı ortak yan lan  bulunan bu araştırm ada belirlenen eylem  tipleri şöyle tanım lan
m ıştır :
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1 —  Doğal değerlere yönelik sim gesel eylemler.

Bu tür eylem lerde ana am aç doğadan ve onun güzelliklerinden özdeksel yönden 
değil de içsel yönden yararlanm aktır.

2 —  D oğal çevreden sim gesel ürün çıkarıcı eylem ler.

Burch’un «sim gesel üretimde bulunan ey lem ler in in  koşutu olan bu tipteki ey 
lemler, boş zam an değerlendirm esi am acıyla doğal çevreden özdeksel üretim de bu
lunm alarıyla tanımlanırlar.

3 —  Edilgen - serbest eylem ler.

A çıkhavada gerçelcleştirilm ekle beraber doğal çevreyi örneğin, bir orman k ay
nağının varlığını zorunlu kılm ayan eylemlerdir.

4 —  Bireylerin toplu olarak gerçekleştirdikleri öğrenm eye yönelik eylemler.

Bu grup genellikle toplu bir biçimde yapılan, sosyal içeriği ağır basan eylem 
lerden oluşm aktadır. B aşka bir deyişle bireylerin am açlı sosyal ilişkileri söz konu
sudur.

5 —  E tkin - güç gerektiren eylemler.

Burch açıkhava rekreasyonu eylem  tipolojisinin ikinci ve beşinci gruplarını oluş
turan eylem  tiplerinin bileşim i n iteliğini taşıyan  etkin - güç gerektiren eylem ler, ço
ğu zam an diğer eylem  tipleri ile karışık  bulunur. Bu grup altındaki eylem lerin ger
çekleşm esinde de herhangibir orman ya  da doğal çevre zorunlu değildir.

A na boyutlarıyla kısaca tanım ladığım ız ikinci açıkhava rekreasyonu eylem  grup
larının içeriklerine giren eylem  tiplerini ise aşağıdaki biçimde sıralam ak olasıdır 
(H EN D EE , GALE, CATTON, 1971, S. 31) :

1 —  D oğal değerlere yönelik eylem ler :

—  Yürüyerek yada bir at sırtında doğal güzellikleri seyretm e

—  D ağcılık

—  U zun doğa yürüyüşleri

—  F otoğrafçılık

2 —  D oğal çevreden sim gesel imini çıkarıcı eylem ler :

—  K ara avcılığı

—  B alık  avcılığı

3 •— Edilgen - serbest eylem ler :

—  D inlenm e

—  Otomobille gezinti ve manzara seyri

—  A çıkhava rekreasyonu ve kamp yaşam ındaki hafif uğraşılar :
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—  Odun parçalam a

—  A teş yakm a

—  Y em ek pişirm e v.b.

—  B ot yada kano ile yavaş gezintiler
.

—  Güneşlenmek

—  R esim  yapm a

—  K âğıt oyunları 

— ' îçk ı içm e

—  Okuma

4 —  B ireylerin toplu olarak gerçekleştirdikleri öğrenm eye yönelik  eylem ler :

—  D oğa çalışm aları

—  Bireylerin karşılık lı ziyareti

—  D oğa içindeki sesleri dinleme 

- —  Kamp içi toplu söyleşiler

—  Şarkı söylem e

—  Çevredeki görülm eğe değer yerleri gezme.

5 —  Etkin - güç gerektiren eylem ler :

—  Yüzme

—  Motor - b isiklet yada kızağa binme

—  Su kayağı

—  Futbol, binicilik

—  B ot yarışları

4. Y A Ş V E  ÖĞRENİM ETK E N L E R İN İN  ETKİLERİ

B uraya değin örnekleriyle ve genel boyutlarıyla tanım ladığım ız açıkhava rek
reasyonunu etkileyen etkenlerle, eylem  tiplerinin karşılık lı ilişkilerini araştıran çe
şitli b ilim sel uğraşılarda, bireylerin açıkhava rekreasyonu devinim lerini etkileyen en 
önemli etkenlerin yaş ve öğrenim olduğu belirlenm iştir (BURTON, 1970, S. 19).

Y aş ve öğrenim  etkenlerinin açıkhava rekreasyonu eylem leri üzerindeki anılan  
etkinliklerini 1974 - 76 yılları arasında U ludağ U lusal P ark ı’nda yaptığım ız araştır
m a bulguları da doğrulam aktadır. H alen ülkem izin en önem li k ış sporları m erkezi 
olan U ludağ’da (R esim  1), 10078 kullanıcı bireyi içeren alan araştırm asında «kış spor-
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lan» eylem  tipinin, yaş ve öğrenim başta olm ak üzere sosyo - ekonom ik ve fiziksel 
etkenlerle diğer eylem  tiplerine oranla daha sıkı bir, ilinti içinde olduğu saptanm ış
tır (A K E SE N , 1978, S. 137).

R o s im  1. ü lu d a ö ’d a k i k ış  spo rla rı dev in im le rinden  b ir gö rü n tü  (Fo to  : A K E S E N ) .

A nılan araştırm a sonuçlarına göre 3328 kullanıcı bireyin (A raştırm a içeriğine 
giren kullanıcı bireylerin % 33 ü) eylem sel olarak «kış sporları» eylem ine katıldıkları 
belirlenm iştir.

Şekil 1 den izlenebileceği gibi j'aş etkenini ele aldığım ızda etkin bir açıkhava  
rekreasyonu eylem  tipi olan kış sporlarına katılanların  oranlarında yaş ilerledikçe 
bir düşm e görülm ektedir. 14 - 25 yaş grubundaki kullanıcıların 9£90 nının kış spor
larına katılm asına karşın, 26 - 45 yaş grubundakilerin %78 i, 46 - 65 yaş grubundaki 
kullanıcı bireylerin %48 i, 65 ve daha yukarı yaş dilim indeki kullanıcıların ise an
cak %11 i, eylem sel olarak k ış sporlarına katılabilm ektedir. Bu dağılım , Clawson ve  
K netsch’in  (1971, S. 26) de belirttikleri gibi bireylerin, açıkhava rekreasyonda diğer 
nitelikleri ne olursa olsun kendi fizik sel sınırlarına uyum lu bir eylem  tipi seçtik le
rini, dolayısiyle yaş etkeninin özellikle açıkhava rekreasyonu etkin eylem  tiplerinde 
başta gelen  bir etken olduğunu kanıtlam aktadır.

Öğrenim etkeni incelendiğinde ise, kullanıcı bireylerin öğrenim  düzeyleri yük
seldikçe k ış sporlarına katılm a oranlarında da bir artış göze çarpmaktadır. Şekil 2 
den de izlenebileceği gibi ilk  öğrenim  düzeyindekilerin k ış sporlarına katılm a oranı 
% 1  iken, bu oran, orta öğrenim  düzeyindeki kullanıcı bireylerde % l l e ,  lise öğreni
m i görm üş kullanıcılarda % 36 ya, yüksek öğrenim  düzeyindeki kullanıcı bireylerde 
ise 9c57 ye ulaşm aktadır. Öğrenim düzeyi - k ış sporları arasındaki bu etkileşim , da-
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ha önce değindiğim iz «öğrenim düzeyi, açıkhava rekreasyonu eylem lerinde yaş et
keni ile birlikte başta gelen en önemli etkendir» savın ı vurgulam aktadır.

Y aş ve öğrenim  etkenlerinin açıkhava rekreasyonundaki önemlerini yukarıda
ki som ut örneklerle belirttikten sonra söz konusu etkenlerin daha önce açıklanan tüm  
açıkhava rekreasyonu eylem  tipleriyle olan etkileşim lerini yansıtan  kuram sal bir e t
ken - eylem  tipi çize lgesi oluşturabilir. Bu am açla, A BD  de geliştirilm iş olan etk ile
şim  çizelgelerinden (H EN D EE, GALE, CATTON, 1971, S. 32) yararlanarak, tara
fım ızdan hazırlanm ış bulunan etkileşim  çizelgesinde (Çekil 3) açıkhava rekreasyo
nu devinimlerinin yaş etkenine bağlı olarak geçirdikleri değişm eler yansıtılm aktadır.



AÇIKHAVA R EK REA SYO NU ND A  YAŞ VE ÖĞRENİM ETK ENLERİ 173

Ş ek il 3 den. izlenebileceği gibi kullanıcı bireyler yaşlandıkça aynı gruba giren da
ha edilgen nitelikteki eylem lere yönelm ektedirler, örneğin , «Doğal değerlere yöne
lik  sim gesel eylem» grubuna giren, at sırtında m anzara seyri, dağcılık  ve uzun do
ğa  yürüyüşleri, daha çok genç kullanıcıların beğenisini kazanm akta, yaşlı kullanı
cıların anılan eylem lere katılm asını, fiziksel etkenlerin başında gelen yaş etkeni en 
azından sınırlam aktadır. Yine «Etkin güç gerektiren eylem ler» grubuna giren, yüz
me, k ış sporları, su kayağı, futbol v.b. eylem ler de, kullanıcı yaşı arttıkça, avcılık, 
balık tutm a, dinlenme, otomobil içinde m anzara seyri gibi, edilgen n iteliğ i ağır ba
san «edilgen - serbest», «doğal çevreden sim gesel ürün çıkarıcı», ve «Bireylerin top
lu  olarak gerçekleştirdikleri öğrenm eye yönelik» eylem  grupları içeriğindeki eylem  
tiplerine dönüşmektedir.
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A çıkhava rekreasyonu devinimlerinin sa lt yaş (F iziksel etken) etkeni ile olan 
etkileşim lerinin yanısıra, yaş - öğrenim  ve açıkhava rekreasyonu devinimlerinin üç
lü kuram sal etkileşim leri incelendiğinde (Şekil 4) ise şu ilişkiler göze çarpmaktadır :

1 —  Genç yaşlarda kullanıcı bireylerin beğenisini kazanan dağcılık, uzun doğa 
yürüşleri v.b. eylem  tipleri, yüksek öğrenim  düzeylerine ulaşm ış kullanıcılar tara
fından gerçekleştirilm ekte, bireylerin öğrenim düzeyleri düştükçe, etkin güç gerek
tiren eylem » grubu içeriğindeki yüzme, futbol, v.b. eylem  tiplerine dönüşm ektedir
ler.

2 —  iler i yaşlarda, eylem  tipleri yaş etkeninin değişm esine koşut olarak daha 
önce değinilen değişiklikleri gösterm ekle beraber, öğrenim  etkenine göre de farklı
laşm aktadırlar. örneğin , ileri yaşlardaki yüksek  öğrenim  düzeyindeki bireyler daha 
çok fotoğrafçılık , m anzara seyri v.b. eylem  tiplerini yeğlem ekte buna karşın, düşük 
öğrenim  düzeyindeki yaşlı kullanıcı bireyler «edilgen - serbest eylem» grubundaki din
lenme, otomobilden m anzara seyri gibi eylem  tiplerine yönelm ektedirler.

D oğa çalışm aları, kamp içi söyleşiler, çevredeki görülm eğe değer yerleri gezme, 
bireylerin karşılık lı ziyareti, kara ve su avcılığı gibi. «Toplu olarak gerçekleştirilen  
öğrenm eye yönelik» ve «D oğal çevreden sim gesel çıkarıcı, eylem  gruplarının ise ile
ri yaşlarda gerek yüksek, gerekse düşük öğrenim  düzeylerindeki tüm  kullanıcıların  
beğenisini kazandığı görülm ektedir.

5. SONUÇ

B uraya değin ele alınarak incelenen yaş ve öğrenim  etkenlerinin açıkhava rek
reasyonu devinim leri üzerindeki önem ve etkileri, çok yönlü, karm aşık bir yapıya  
sahip bulunan kullanıcı b irey -d o ğ a l çevre rekreasyonel etkileşim inin ancak tek  bir 
yönünü aydınlatmaktır.. Oysa, rekreasyonel yönden nesnel ve en iy i düzeyde bir do
ğa  kullam m  düzenlem esi ve politikasının gerçekleştirilebilm esi için  kullanıcı birey - 
doğal çevre etkileşim lerinin her yönüyle, en  ince ayrıntısına dek bilim sel araştırm a
lara konu edilm esi ve sağlık lı bir biçimde açık lığa  kavuşturulm ası zorunludur.

Ülkem izde, doğanın - özellikle orman kaynaklarının - in san lara sağladığı çok  
yönlü, sosyal nitelikteki yararlar ve bu alandaki işlevleri günden güne artan bir önem  
kazanm aktadır. Buna karşın, anılan konularda yeterli b ilim sel çalışm aların gerçek
leştirildiği söylenem ez. B ilindiği gibi, açıkhava rekreasyonu devinim leri genellikle 
(gözlem , anket, yüzyüze görüşm e v.b.) daha çok sosyal n itelik tek i araştırm a teknik
leriyle, «alan araştırm ası», «survey» v.b. araştırm a yöntem lerinden yararlanılarak  
İncelenmektedir. Bu tür yöntem  ve tekniklerin uygulanabilm esi için  ise  sınırları be
lirli, devinim lerin kolayca denetlenebileceği açıkhava rekreasyonu alanlarına gerek
sinm e duyulacağı kuşkusuzdur.

Varolan ulusal park ve orman dinlenme yerleri gibi açıkhava rekreasyonu k ay
naklarım ızın çok yakın bir geçm işe dek ücretsiz ve dolayısiyle herhangibir giriş - çıkış 
kapısına sahip olm am aları yukarıda değindiğim iz bilim sel araştırm aların gerçekleş- 
tirilem em esinin en başta gelen  etkenini oluşturm uştur. A ncak, günüm üzde olumsuz 
koşulların pek çoğu yerini olumlu koşullara bırakm ış bulunm aktadır, örneğin , «Dev
let Orman iş letm esi ve Döner Serm ayesi Yönetm eliği» nin ek 5. Maddesinin yürür
lüğe konm asıyla (1) tüm  ulusal park ve orman dinlenme yerlerinde bir giriş - çıkış

l  23.9.1975 tarih ve  2279 No. lu tam in.
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kapısı yapılm ası zorunlu olmuştur. Bunun sonucunda da U lusal park ve orman din
lenme yerlem izin büyük çoğunluğu bugün artık  bir giriş kapısına kavuşm uş bulun
m aktadır. Girişlerin ücretli olm ası nedeniyle kullanıcı toplum a ilişkin ista tistik i veri 
toplam a olanakları da yaratılm ıştır. B öyle bir ortam da ilg ili örgütlerin, konuya iliş
kin araştırm a birimlerini daha fazla  gecikm eden değindiğim iz bilim sel araştırm ala
ra ve ileriye yönelik bilim sel değerlendirmelere tem el oluşturacak sağlık lı bir ista 
tistik i veri toplam a işlem ine yöneltm eleri kaçınılm az olmuştur.

Bu konuda «Milli Parklar ve A vcılık  Genel Müdürlüğü» nün ilg ili araştırm a bi
rim leri başta olm ak üzere, Ormancılık A raştırm a K urum lan ve Orman F akültele
rinin ilgili birimlerine önemli görevler düşmektedir.
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